[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

   31 марта 2016 г.

                                          № 39
О внесении изменений в Постановление Администрации Советинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Информационное общество»

В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 29.08.2013 № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения» и приведению муниципальной программы «Информационное общество» в соответствие с решением Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 03.03.2016 г. № 133 «О внесении изменений в решение «О бюджете Советинского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год», Администрация Советинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Советинского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 120 «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Информационное общество» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	-
	общий объем финансирования Программы 1 031,2 тысяч рублей, в том числе:

Годы

Всего

ФБ

ОБ

МБ

2014

196,1

196,1

2015

269,0

269,0

2016

101,2
101,2
2017

77,9

77,9

2018

129,0

129,0

2019

129,0
129,0

2020

129,0

129,0

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании бюджета Советинского сельского поселения на соответствующий период бюджетного планирования»;

1.2. В разделе IV. Муниципальной программы первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 1 031,2 тыс. рублей, в том числе:

	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации программы
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Бюджет Советинского сельского поселения
	196,0
	269,0
	101,2
	129,0
	129,0
	129,0
	129,0
	1031,2

	Итого:
	196,0
	269,0
	101,2
	129,0
	129,0
	129,0
	129,0
	1031,2»

1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет –

1 031,2 тыс. рублей, в том числе:

Годы

Всего

ФБ

ОБ

МБ

2014

196,0

196,0

2015

269,0
269,0

2016

101,2

101,2

2017

129,0

129,0

2018

129,0

129,0

2019

129,0

129,0

2020

129,0

129,0

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании бюджета Советинского сельского поселения на соответствующий период бюджетного планирования»

1.4. Раздел IV. Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие ИТ»

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие ИТ» – 1 031,2  тыс. рублей, в том числе по годам (тыс. руб.):

	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации программы
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Бюджет Советинского сельского поселения
	196,0
	269,0
	101,2
	129,0
	129,0
	129,0
	129,0
	1031,2

	Итого:
	196,0
	269,0
	101,2
	129,0
	129,0
	129,0
	129,0
	1031,2

по источникам финансирования:

бюджет поселения – 1 031,2 тыс. рублей;

федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;

областной бюджет– могут привлекаться средства областного бюджета;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие ИТ» представлена в приложении № 3 к настоящей Программе.».
1.5. Приложения 2, 3 к Муниципальной программе Советинского сельского поселения «Информационное общество» изложить в редакции приложений 1, 2 к настоящему постановлению:

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Советинского

сельского поселения                                                                              З.Д. Даливалов

	Приложение 1 к постановлению
администрации Советинского сельского поселения от 31.03.2016 г. № 39

	Приложение 2 к муниципальной

программе Советинского сельского поселения «Информационное общество»

Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Советинского сельского поселения «Информационное общество»

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы местного бюджета
	Ожидаемый результат

	областного бюджета

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1. «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий»

	1.1. Приобретение компьютерной техники и программного обеспечения, тех. обслуживание компьютерной и оргтехники
	Отдел экономики и финансов Советинского сельского поселения
	102,1
	174,0
	20,0
	8,0
	32,0
	32,0
	32,0
	Обновление компьютерной техники, программного обеспечения

	1.2. Изучение необходимости приобретения программного обеспечения и оснащение рабочих мест системой КСТС и электронного документооборота в Советинском сельском поселении
	Отдел экономики и финансов Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования

	1.3. Подготовка информационной инфраструктуры Советинского сельского поселения к формированию «электронного правительства»
	Отдел экономики и финансов Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования

	1.4. Формирование необходимых условий для развития коммуникационной инфраструктуры доступа в Интернет
	Отдел экономики и финансов Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования

	1.5. Обеспечение информационного обслуживания официального Интернет-сайта Советинского сельского поселения и доступа к сети интернет (оплата каналов связи)
	Отдел экономики и финансов Советинского сельского поселения
	18,0
	12,0
	12,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.6. Расходы на консультационные услуги по вопросам информационного сопровождения справочно-правовых систем «Главбух»;
	Отдел экономики и финансов Советинского сельского поселения
	74,0
	81,0
	67,2
	57,9
	75,0
	75,0
	75,0

	1.7. Оплата услуг связи
	Отдел экономики и финансов Советинского сельского поселения
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.8. Разработка положения о защите информации в Советинском сельском поселении
	Отдел экономики и финансов Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования

	1.9. Оптимизация порядка предоставления государственных и муниципальных услуг в Советинском сельском поселении
	Администрация Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	Увеличение предоставления услуг через портал. Увеличение удобства получения услуг

	1.10. утверждение порядка разработки и утверждения административных регламентов государственных (муниципальных) услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ростовской области, органами местного самоуправления;
	Администрация Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования

	1.11.Снижение административных барьеров
	Администрация Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	Упрощение получения услуг, снижение контакта чиновника с заявителем.

	Итого по программе:

	196,1
	269,0
	101,2
	77,9
	129,0
	129,0
	129,0

	Приложение 2 к постановлению

администрации Советинского сельского поселения от 31.03.2016 г. № 39

	Приложение 3 к муниципальной

программе Советинского сельского поселения «Информационное общество»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Советинского сельского поселения

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	Рз Пр
	ГРБС
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Информационное общество»
	Администрация Советинского с/п, отдел экономики и финансов Советинского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х
	196,1
	269,0
	101,2
	77,9
	129,0
	129,0
	129,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий»
	Администрация Советинского с/п, отдел экономики и финансов Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	196,1
	269,0
	101,2
	77,9
	129,0
	129,0
	129,0

[image: image2.png]

PAGE
7